



Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

## 2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+ 164 294,- Kč bez DPH** a nebudou provedeny méněpráce ve výši **- 297 220,- Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

**Cena díla se snižuje o 132 926,- Kč bez DPH a DPH** ve výši dle právních předpisů.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

<b>Cena bez DPH</b>	<b>2 089 030,- Kč</b>
---------------------	-----------------------

”

**a nahrazuje se tímto textem takto:**

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

<b>Cena bez DPH</b>	<b>1 956 104,- Kč</b>
---------------------	-----------------------

”

## 3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

**Přílohy:**

Příloha č. 1 Změnový rozpočet

V Karviné dne 28. 8. 2020

V Karviné dne 27. 8. 2020

za objednatele

za zhotovitele

.....  
za statutární město Karviná  
Ing. Helena Bogoczová, MPA, v.r.  
vedoucí Odboru majetkového  
*oprávněna k podpisu na základě  
pověření ze dne 2. 1. 2020*

.....  
za K J K stavební údržbu s.r.o.  
Česlav Jeleň, v.r.  
jednatel společnosti

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** Oprava MK na ul. Dr. Olszaka v Karviné - Fryštátě  
**Objekt:**

**Místo:** Karviná

**Datum:** 08.07.2020

**Objednavatel:**  
statutární město Karviná

**IČ:** 00297534  
**DIČ:** CZ00297534

**Zhotovitel:** K J K stavební údržba s.r.o.

**IČ:** 26860732  
**DIČ:** CZ26860732

**Projektant:**

**IČ:**  
**DIČ:**

**Zpracovatel:**

**IČ:**  
**DIČ:**

Náklady z rozpočtu	1 911 709,00
Ostatní náklady	0,00

**Cena bez DPH** 1 911 709,00

DPH základní	21,00%	ze	1 911 709,00	401 458,89
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

**Cena s DPH v CZK 2 313 168,00**

**Projektant**

Datum a podpis: Razítko

**Zpracovatel**

Datum a podpis: Razítko

**Objednavatel**

Datum a podpis: Razítko

**Zhotovitel**

Datum a podpis: Razítko

# REKAPITULACE ROZPOČTU

**Stavba:** Oprava MK na ul. Dr. Olszaka v Karviné - Fryštátě  
**Objekt:**

Místo: Karviná

Datum: 08.07.2020

Objednavatel: statutární město Karviná

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>1 911 709,00</b>
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>1 911 709,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: **Oprava MK na ul. Dr. Olszaka v Karviné - Fryštátě**  
 Objekt:

Místo: Karviná

Datum: 08.07.2020

Objednavatel: statutární město Karviná

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**1 911 709,15**

1	K	034503000	Informační tabule na staveništi	Kč	1,000	3 500,00	3 500,00
2	K	034403000	Dopravní značení na staveništi	Kč	1,000	23 500,00	23 500,00
3	K	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,000	19 800,00	19 800,00
4	K	460010025	Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru	km	0,150	23 500,00	3 525,00
5	K	113106121	úšš	m2	8,250	75,00	618,75
6	K	113106011	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z mozaiky ručně	m2	6,300	142,00	894,60
7	K	113107041	Odstranění podkladu plochy do 15 m2 živičných tl 50 mm	m2	9,600	147,00	1 411,20
8	K	113107131	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm	m2	80,000	585,00	46 800,00
9	K	113107141	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 50 mm	m2	33,640	93,00	3 128,52
10	K	113107141	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm	m2	110,692	176,00	19 481,79
11	K	113154124	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	681,567	125,00	85 195,88
12	K	113154123	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	0,000	95,00	0,00
13	K	113201112	Vytrhání obrub ležatých, přídlažby	m	160,000	125,00	20 000,00
14	K	120901121	Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně	m3	0,000	4 950,00	0,00
15	R	1223022	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4, vč. nakládání, odvozu, poplatku za skládku a úpravy pláně	m3	55,114	1 300,00	71 648,20
16	K	130901103	Bourání betonového lože pod obrubami	m3	12,045	2 520,00	30 353,40
17	R	1323011	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3, vč. zásypu, nakládání, odvozu a poplatku za skládku přebytečné zeminy	m3	39,378	2 100,00	82 693,80
18	K	181301103	Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	120,000	62,00	7 440,00
19	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	120,000	16,00	1 920,00
20	M	005724100	<i>osivo směs travní parková</i>	kg	9,760	98,00	956,48
21	K	183403111	Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	120,000	13,50	1 620,00
22	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	120,000	5,00	600,00
23	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm	m2	36,340	86,00	3 125,24
24	K	564811111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 50 mm	m2	58,760	54,00	3 173,04
25	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	33,640	198,00	6 660,72
26	K	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	207,000	237,00	49 059,00
27	K	572141111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 40 mm	m2	295,960	262,00	77 541,52
28	K	573231111	Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	950,000	15,00	14 250,00
29	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	950,000	289,00	274 550,00
30	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	950,000	326,00	309 700,00
31	K	591411111	Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěši lože z kameniva	m2	6,300	655,00	4 126,50
32	K	596211120	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2	m2	35,000	349,00	12 215,00
33	M	59245018	<i>dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm přírodní</i>	m2	35,000	285,00	9 975,00
34	M	59245006	<i>dlažba zámková PARKETA slepecká 20x10x6 cm barevná</i>	m2	4,200	565,00	2 373,00
35	K	637121111	Okapový chodník z kačírku tl 100 mm s udusáním	m2	0,000	225,00	0,00
36	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	kus	4,000	1 960,00	7 840,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
37	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	4,000	1 823,00	7 292,00
38	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	4,000	1 163,00	4 652,00
39	R	VP01	Vyčištění uliční vpusti a prověření funkčnosti	kus	0,000	1 352,00	0,00
40	R	VP02	Dodávka a montáž uličních vpustí, vč. uložení a napojení na dešťovou kanalizaci, vybourání stávající ul.vpusti	kus	3,000	9 690,00	29 070,00
41	R	VP03	Přípojka PVC KG DN 150	m	9,000	3 820,00	34 380,00
42	K	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m	37,010	115,00	4 256,15
43	M	592185840	<i>přídlažba 50x25x10 cm</i>	<i>kus</i>	<i>348,000</i>	<i>72,00</i>	<i>25 056,00</i>
44	K	916111123	Usazení přídlažby s bočí opěrou do lože z betonu prostého	m	181,000	350,00	63 350,00
45	M	583801100	<i>kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm</i>	<i>m2</i>	<i>6,250</i>	<i>610,00</i>	<i>3 812,50</i>
46	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	20,000	245,00	4 900,00
47	M	59217023	<i>obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm</i>	<i>kus</i>	<i>0,000</i>	<i>175,00</i>	<i>0,00</i>
48	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	20,000	210,00	4 200,00
49	M	59217017	<i>obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm</i>	<i>kus</i>	<i>20,000</i>	<i>149,00</i>	<i>2 980,00</i>
50	M	59217001	<i>obrubník betonový chodníkový ABO 100/5/25 II nat 100x5x25 cm</i>	<i>kus</i>	<i>0,000</i>	<i>97,00</i>	<i>0,00</i>
50	M	59217001	<i>vybourní a položení žulového obrubníku do betonu prostého</i>	<i>m</i>	<i>19,000</i>	<i>600,00</i>	<i>11 400,00</i>
51	K	916241113	Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	4,000	265,00	1 060,00
52	M	58380003	<i>obrubník kamenný přímý, (BSM) žula, OP2 30x20</i>	<i>m</i>	<i>4,000</i>	<i>1 400,00</i>	<i>5 600,00</i>
53	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	26,000	2 850,00	74 100,00
54	K	919122111	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnícím profilem	m	148,000	45,00	6 660,00
55	K	919726121	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 200 g/m2		13,500	59,00	796,50
56	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	150,000	90,00	13 500,00
57	K	919112212	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu	m	148,000	40,00	5 920,00
58	K	938909331	Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	950,000	11,00	10 450,00
59	K	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	351,177	232,00	81 473,06
60	K	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	4 916,482	16,00	78 663,71
61	K	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	149,023	129,00	19 223,97
62	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	116,040	320,00	37 132,80
63	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	234,378	585,00	137 111,13
64	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	652,068	69,00	44 992,69

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** Oprava VJEZDU na ul. Dr. Olszáka v Karviné - Fryštátě  
**Objekt:** Před bránou

**Místo:** Karviná

**Datum:** 08.07.2020

**Objednavatel:**  
Statutární město Karviná

**IČ:** 00297534

**DIČ:** CZ00297534

**Zhotovitel:** K J K stavební údržba s.r.o.

**IČ:** 26860732

**DIČ:** CZ26860732

**Projektant:**

**IČ:**

**DIČ:**

**Zpracovatel:**

**IČ:**

**DIČ:**

**Náklady z rozpočtu** 44 395,00  
**Ostatní náklady** 0,00

**Cena bez DPH** 44 395,00

DPH základní	21,00%	ze	44 395,00	9 323,00
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

**Cena s DPH v CZK 53 718,00**

**Projektant**

Datum a podpis: Razítko

**Zpracovatel**

Datum a podpis: Razítko

**Objednavatel**

Datum a podpis: Razítko

**Zhotovitel**

Datum a podpis: Razítko



# REKAPITULACE ROZPOČTU

**Stavba:** Oprava VJEZDU na ul. Dr. Olszáka v Karviné - Fryštátě  
**Objekt:** Před bránou

**Místo:** Karviná

**Datum:** 08.07.2020

**Objednavatel:** Statutární město Karviná

**Projektant:**

**Zhotovitel:**

**Zpracovatel:**

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>44 395,00</b>
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>44 395,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: **Oprava VJEZDU na ul. Dr. Olszáka v Karviné - Fryštátě**  
 Objekt: **Před bránou**

Místo: Karviná

Datum:

Objednavatel: Statutární město Karviná

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**44 394,51**

1	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	0,000	67,00	0,00
2	K	113107141	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živичných tl 100 mm	m2	20,280	175,00	3 549,00
3	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	7,800	57,00	444,60
4	K	130901103	Bourání betonového lože pod obrubami	m3	0,390	2 453,00	956,67
5	R	1323011	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3, vč.zásypu, nakládání, odvozu a poplatku za skládku přebytečné zeminy	m3	0,936	2 350,00	2 199,60
6	K	181301103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	3,900	87,00	339,30
7	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	3,900	27,00	105,30
8	M	005724100	<i>osivo směs travní parková</i>	kg	0,160	110,00	17,60
9	K	183403111	Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	3,900	20,00	78,00
10	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	3,900	5,00	19,50
11	K	451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm	m2	5,850	105,00	614,25
12	K	573231111	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	40,560	15,00	608,40
13	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	20,280	665,00	13 486,20
14	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	20,280	562,00	11 397,36
15	K	596211120	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2	m2	0,000	665,00	0,00
16	K	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	0,000	153,00	0,00
17	M	583801100	<i>kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm</i>	m2	0,000	615,00	0,00
18	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	0,000	245,00	0,00
19	M	59217017	<i>obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm</i>	kus	0,000	135,00	0,00
20	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,000	3 200,00	0,00
21	K	919122111	Těsnění spár závlivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnícím profilem	m	0,000	45,00	0,00
22	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	0,000	80,00	0,00
23	K	919112212	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm pro těsnící závlivku v živичném krytu	m	0,000	48,00	0,00
24	K	938909331	Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m2	0,000	9,00	0,00
25	K	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	9,160	249,00	2 280,84
26	K	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	128,239	16,00	2 051,82
27	K	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	9,160	129,00	1 181,64
28	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	3,968	320,00	1 269,76
29	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	5,192	585,00	3 037,32
30	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	10,976	69,00	757,34